
 čj. 45045-21/2022-VLRZ/R/KR 

RIS: 2023/OSO/15-000041 

 

 

Stránka 1 z 2 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo čj. 45045-19/2022-VLRZ/R/KR 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení:  

 Kontaktní osoba:  

    

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

METROLINE a.s. 

 se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25219 

 zastoupená předsedou správní rady Miloslavem Štěpničkou 

 IČO: 09057889, DIČ: CZ09057889 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba: 

 Adresa pro doručování korespondence: Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

se v souladu s článkem 9.2 smlouvy o dílo čj. 45045-19/2022-VLRZ/R/KR (dále jen 

„smlouva“) dohodly na následující změně smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“): 

 

1. Důvod změny smlouvy a věcné a peněžité změny v plnění smlouvy vymezuje změnový list           

č. 01, který je k tomuto dodatku č. 1 připojen jako příloha č. 1. 

2. Dosavadní znění článku 1.4.2 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„1.4.2 akustická studie zpracovaná v 03/2023, jejímž zpracovatelem je SONING Praha 

s.r.o., Pod Hájkem 406/1a, 180 00 Praha 8, IČO 25650751, odpovědná osoba Ing. Jan 

Tuček, osvědčení o autorizaci ČKAIT 0013550; tuto studii poskytl objednatel zhotoviteli 

před podpisem dodatku č. 1 oběma smluvními stranami.“   

3. Dosavadní znění článku 1.4.4 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„1.4.4 soupis prací, dodávek a služeb, který je přílohou č. 1 této smlouvy, po změnách 

provedených na základě změnového rozpočtu, který je jako příloha č. 2 připojen k dodatku 

č. 1 smlouvy a jako příloha č. 2 k této smlouvě“.   

4. Dosavadní znění článku 2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 2 521 064,00 Kč bez 

DPH (slovy: pět miliónů pět set dvacet jedna tisíc šedesát čtyři korun českých). V takto 

stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této 

smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla 

stanovena dle rozpočtu-soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je připojen jako 

mailto:podatelna@vlrz.cz


 

Stránka 2 z 2 

příloha č. 1 této smlouvy a změnového rozpočtu, který je jako příloha č. 2 připojen 

k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 2 k této smlouvě, a rekapitulací ceny, která je 

připojena jako příloha č. 3 k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 3 k této smlouvě.“ 

5. Ke smlouvě se jako:  

1) příloha č. 2 připojuje změnový rozpočet; tento změnový rozpočet je rovněž jako 

příloha č. 2 připojen k dodatku č. 1 smlouvy, a 

2) příloha č. 3 připojuje rekapitulace ceny; tato rekapitulace ceny je rovněž jako 

příloha č. 3 připojena k dodatku č. 1 smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

7. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje připojení 

zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).  

8. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy dodatku č. 1: 

1. Změnový list č. 01 

2. Změnový rozpočet 

3. Rekapitulace ceny 

 

 

 

V Praze dne                         V Praze dne  

 

 

Za objednatele:                          Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

______________________________                _____________________________ 

Ing. Milan Lauber, Ph.D.          Miloslav Štěpnička 

            ředitel                         předseda správní rady 

 



Objekt: Číslo ZL:

01

IČO: 00000582

IČO: 09057889

Popis změny:

Potvrzení změnového listu

Za zhotovitele jméno: Miloslav Štěpnička datum podpis

Za objednatele jméno: datum podpis

Vyjádření AD 

Příloha: Změnový rozpočet

Údaje v Kč bez DPH

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací Saldo

420 219,20 641 283,20 221 064,00

Stavba: „VZ Měřín - Rekonstrukce interiéru hlavního sálu"

ZMĚNOVÝ LIST

Jedná se o: a) doplnění  - zesílení nosné konstrukce roštu pro montáž akustických stěnových obkladů z důvodu záměny materiálu; nové 

obklady vykazují vyšší objemovou hmotnost a vyžadují jiný systém kotvení, b) provedení ukotvení prosklené stěny se vstupními dveřmi 

do sálu k ocelovému nosníku umístěném nad sádrokartonový podhled z důvodu nezbytné statické fixace této stěny; toto nebylo dříve 

přepokládáno , c) doplnění kamenné dlažby v místě po demontáži původní vstupní prosklené stěny z důvodu napojení na stávající 

okolní úroveň podlahy, d) úpravu elektroinstalace z provozních důvodů, e) demontáž a zpětnou montáž AV techniky z důvodu její 

nezbytné ochrany, f) záměnu materiálu - akustických obkladů z původně navrhovaných panelů na bázi dřeva nově na obkladové desky z 

křemenného písku pojeného epoxidovou kompozicí. Položkově specifikováno ve změnovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto 

změnového listu.

Dílo: 

Zhotovitel:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

Objednatel:

METROLINE, a.s.

Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2

Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: VZ Měřín Datum: 28.03.2023

Zadavatel: IČ:

VLRZ DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

METROLINE a.s., DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 221 064,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 221 064,00 21,00% 46 423,44

Cena s DPH v CZK 267 487,44

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

METROLINE a.s.,

Strana 1 z 4

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VZ Měřín Datum: 28.03.2023

Zadavatel: VLRZ Projektant:

Zhotovitel: METROLINE a.s., Zpracovatel: METROLINE a.s.,

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací - VÍCEPRÁCE 641 283,20

HSV, PSV - Práce a dodávky HSV, PSV 641 283,20

    4 - Vodorovné konstrukce 9 209,50

    714 - Akustická a protiotřesová opatření 566 987,20

    772 - Podlahy z kamene 20 178,50

    021 - Elektroinstalace 14 128,00

    AV  - Audio / Video 30 780,00

Náklady ze soupisu prací - MÉNĚPRÁCE -420 219,20

    714 - Akustická a protiotřesová opatření -420 219,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VZ Měřín Datum: 28.03.2023

Zadavatel: VLRZ Projektant: 0

Zhotovitel: METROLINE a.s., Zpracovatel: METROLINE a.s.,

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 221 064,00

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

VZ Měřín - hlavní sál - Rekonstrukce interiéru

Strana 2 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HSV Práce a dodávky HSV 9 209,50

D 4. Vodorovné konstrukce 9 209,50
1 K 413941123 Osazení ocelových válcovaných nosníků ve stropech I nebo IE nebo UE t 0,03 10 250,00 338,25

2 M 13010746 Ocel profilová IPE jakost S235 (jekl 60/60/3) t 0,03 51 250,00 1 691,25

3 M 13010750 Osazení ocelových patek pro osazení na chemickou kotvu kpl. 2,00 3 590,00 7 180,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D PSV Práce a dodávky PSV 211 854,50

D 714. Akustická a protiotřesová opatření 146 768,00
4 K 7140033R Doplnění nosné konstrukce roštu pro montáž obkladových prvků (D+M) m2 148,00 790,00 116 920,00

5 K 714112241 Montáž akustických obkladů stěn kotvených na rošt m2 20,32 133,00 2 702,56

6 K 590361001R
PSP panel drážkový akustický specifikace dle akustické studie 64,3 m2 + 15% plochy. Na akustické předstěny 

nebudou použity materiály s třídou reakce na oheň E nebo F.
m2 -40,94 3 750,00 -153 525,00

7 K 590361002R
VP vykrývací panel specifikace dle akustické studie 27,8 m2 + 15% plochy.Na akustické předstěny nebudou 

použity materiály s třídou reakce na oheň E nebo F.
m2 -31,97 2 985,00 -95 430,45

8 K 590361003R
KP kmitající panel specifikace dle akustické studie 35 m2 + 15% plochy. Na akustické předstěny nebudou 

použity materiály s třídou reakce na oheň E nebo F.
m2 -40,25 4 255,00 -171 263,75

9 K 590361004R
Obkladové desky z křemenného písku pojeného epoxidovou kompozicí typ SONIT PP20, PP20Z (včetně 

prořezu)
m2 113,16 3 713,50 420 219,20

10 K 960500 Pomocné lešení m2 215,44 126,00 27 145,44

D 772 Podlahy z kamene 20 178,50
13 K 7721001 MTZ kamenné dlažby tl. 25mm m2 2,18 1 850,00 4 033,00

14 K 7721002 DOD kamenné dlažby tl.25mm m2 2,45 6 590,00 16 145,50

D 21 Elektroinstalace 14 128,00

15 K 341212620 Kabel datový jádro plné CU pášť PVC (U/UTP) kategorie 5e m 159,60 80,00 12 768,00

16 K 021M Datová zásuvka CAT 5 UTP bílá ks 4,00 340,00 1 360,00

D Audio / Video 30 780,00

17 K AV 01 Demontáž AV techniky kpl. 2,00 3 100,00 6 200,00

18 K AV 02 Zpětná montáž AV techniky kpl. 2,00 8 566,00 17 132,00

19 K AV 03 Zpětná montáž promítacího plátna a promítačky kpl. 1,00 7 448,00 7 448,00

Strana 4 z 4



„VZ Měřín - Rekonstrukce interiéru hlavního sálu“

Základní cena dle SoD Změna dle Dodatku č.1 o: Konečná smluvní cena

Cena bez DPH 2 300 000,00 Kč             221 064,00 Kč                   2 521 064,00 Kč           

221 064,00 Kč               

221 064,00 Kč              Celkem 

Rekapitulace ceny

ZL01



změnový list méněpráce vícepráce celkem

ZL01 - Dílčí úpravy vybraných stavebních dílů a kosntrukcí 420 219,20 641 283,20 221 064,00

„VZ Měřín - Rekonstrukce interiéru hlavního sálu“

ZMĚNOVÝ LIST




